CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CERFEAD

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL nº. 01/2019/CERFEAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR – RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA

ETAPA – ANÁLISE DOCUMENTAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial da primeira etapa do Processo

Seletivo, com vistas à contratação temporária de Professor Formador para atuar nos cursos do Programa Universidade

Aberta do Brasil – UAB do Instituto Federal de Santa Catarina.

1  Vagas  para  Supervisão  de  Estágio  em  Docência  do  curso  de  Licenciatura  em  Educação  Profissional  e

Tecnológica (Complementação Pedagógica)  – Candidatos classificados para a segunda etapa

1.1 Local de atuação: Polo UAB Palmitos – Município: Palmitos/SC

Candidato(a) Pontos

Suselaine da Fonseca Silva 12

Sedenir Fiore 6

Rodrigo Kummer 6

Carla Lasch Mahl

Desclassificado(a) com base no item 3.1

Leani Lauermann Koch

Leila Teixeira da Rosa Strapazzon

Marcos Antonio Martinelli Madaloz

Marilucia Azzolini Zuffo

Sandra Martins Lohn Vargas

Tania Denise Ulrich

1.2 Local de atuação: Polo UAB São José – Município: São José/SC

Candidato(a) Pontos

Ramiro Marinho Costa 19

Marinez Chiquetti Zambon 15

Clemente Gentil Penna 14

Patricia Barcelos Martins 14

Wagner Alves Maciel 14

Suselaine da Fonseca Silva 12

Cristina Iuskow 11

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Laura Peretto Salerno 6

Karina Martins da Cruz

Desclassificado(a) com base no item 3.1

Liliane Vargas Garcia

Mara Cristina Picoli Zenevicz

Nayara de Paula Faleiros

Sandro José Celeste

Tiago Duarte do Nascimento

Elizane de Andrade

Dayane Tripoli Zadinello Desclassificado(a) com base no item 3.1 e 3.2

Eduarda Giese

Sandra Martins Lohn Vargas Desclassificado(a) com base no item 3.2

2 Vagas para docência em Unidades Curriculares – Candidatos classificados para a segunda etapa

2.1 Local de atuação: Campus IFSC Caçador

      Unidade Curricular: Processos Administrativos

Candidato(a) Pontos

Juliano Branco de Moura 12

Marcelo Leite Medeiros 12

Maximiliano Kruel 12

Sandra Martins Lohn Vargas 20

Vilmar José Zaccaron 12

Pietro Caldeirini Aruto

Desclassificado(a) com base no item 3.1Raquel Luiz Correa

Saimon Manenti Ronqui

Sandro Jose Celeste

2.2 Local de atuação: Campus IFSC Criciúma

      Unidade Curricular: Comunicação verbal e não verbal em ciências humanas

Candidato(a) Pontos

Heloisa Helena Leal Gonçalves 16

Laura Peretto Salerno 8

Liliane Vargas Garcia Desclassificado(a) com base no item 3.1

Schélbia Fernanda da Rosa Correa

Antonio Auresnedi Minghetti

Desclassificado(a) com base no item 3.4.1Bruna de Oliveira Bortolini

Katiana Possamai Costa Padoin

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Sedenir Fiore

Cintia Gonçalves Martins Desclassificado(a) com base nos itens 3.1 e 3.4.1

Julio Souto Salom Desclassificado(a) com base nos itens 3.1, 3.4 e 3.4.1

Sandra Martins Lohn Vargas Desclassificado(a) com base no item 3.4

Sandro José Celeste Desclassificado(a) com base nos itens 3.1, 3.4 e 4.7

2.2 Local de atuação: Campus IFSC Criciúma

                      Unidade Curricular: Tecnologias de Informação e comunicação em Ciências Humanas

Candidato(a) Pontos

Heloisa Helena Leal Gonçalves 16

Antonio Auresnedi Minghetti 15

Danielle Milioli 15

Laura Peretto Salerno 8

Bruna de Oliveira Bortolini 6

Micheli Valduga

Desclassificado(a) com base no item 3.1Nayara de Paula Faleiros

Suselaine da Fonseca Silva

Julio Souto Salom

Sandro José Celeste Desclassificado(a) com base nos itens 3.1, 3.4 e 4.7

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60